- 110 Ex Pontificali, in vita Theodorici Papæ: Pyrrhus Patriarcha in libello sedi Apostolicæ oblato, condemnauit omnia quæ scripta vel acta sunt à se, vel à decessoribus suis *contra immaculatam nostram (id est, Romanam) fidem.*

111 Beda in Chronico de sex ætatibus, anno mundi 4593. Pyrrhus (Constantinopolitanus Patriarcha) sub Theodoro Papa Romam veniens, obtulit eidem Papa libellum eum sua subscriptione, in quo condemnauit omnia, quæ à se, vel à decessoribus suis acta essent aduersus Catholicam fidem, & benignè susceptus est. Sed quia ad errorem poltea rediit, Papa conuocatis sacerdotibus & clero condemnauit eum sub vinculo anathematis. Consentunt Zonaras, & Cedrenus historici Græci.

112 Beda ibidem an. 4594. Paulus Patriarcha Constantinopolitanus & Monothelita Catholicos cruciat, Apocritarios sanctæ Ecclesiæ Romanæ, qui ad eius correctionem missi fuerant, partim carceribus, partim exiliis, partim verberibus afficiens. Sed & Altare eorū in domo Placidie sacratum in venerabili oraculo subuertens diripuit, prohibens eos ibidem Missas celebrare: vnde & ipse, sicut præcessores illius, ab Apostolica sede iusta depositionis vltimo damnatus est.

- 113 Theodorus (vt habetur in epist. Stephani, quæ extat in synodo Martini Papæ) ordinauit Stephanū Dorensē,

556 *Dorensem* (Hierosolymitanæ Diœceseos primum Episcopum) loci scriptorem; per Apostolica eum scripta, quatenus ea que fuissent Ecclesiastica capitula, perageret, & Canonice si nulli eorum emendarentur, deponeret eos que sub denominatio (Monothelitarum) præsertim ordinati essent. Eor. capi. n. libellum penitentia offerrent. Exercuit ergo Pontifex Romanus iurisdictionem in Palestina & Iudæa.

Sergius Cyprensis Episcopus Theodorum Pontificem Romanum vocat in epistola sua (quæ citatur in Synodo Martini Papæ) Patrem Patrum, Archiepiscopum, & uniuersalem Papam. Et addit: *Christum Deum nossem* (ô sacer vertex) firmamentum à Deo fixum & inuicibile, atque intuli formam lucidissimam fidei, vestram Apostolicam sedem constituit. Tu es enim, sicut diuinitus ueraciter pronunciat uerbum) Petrus, & super fundamentum tuum Ecclesia columna confirmata sunt. (Et post:) *Thuis nossem* Archidiam vestram Orthodoxam sequitur doctrinam.

Primares & Episcopi trium prouinciarum Africa, Numidix, Byzacii, & Mauritanix, Theodorum Papam salutant Patrem Patrum, & summum omnium Præfulum Pontificem. Et addunt: *Magnam & indeficientem, omnibus Christianis fluctata redundantem, apud Apostolicam sedem consistere fontem, nullas ambigere possit, de quo riuuli prouident affluenter uinctursum largis in irrigandis orbem Christianorum, caritatem in honorem beatissimi Petri, Patr. decreta peculiarem omnem decreta re reuerentiam in requirendis Dei rebus, que omnino & sollicitè debent, maxime uero in leges, ab ipso Præfulum examinari vertice Apostolico, cuius uetusta sollicitudo est, tam mala damnare, quam probare laudanda. Antiquè enim regulam sanctum est, ut quicquid quauis in remotis, uel in longinquo possum ageretur prouincix, non prius tractandum, uel accipiendum sit, nisi ad uotiam a me sedis uestra fuisset deductum, ut huius auctoritate, iuxta que fuisset pronunciatio, firmaretur, indeq. sumerent cetera Ecclesia (uelut de natali suo fonte) predicationis exordiam, & per diuersas totius mundi regiones puritatis incorrupta maneant fides sacramenta salutis.*

Victor Carthaginensis Episcopus ad eundem Papam Theodorum ira scripsit: *Vestrum est, frater sanctissime, Canonica discretione sollicitè contrarius Catholica fides obuiare. Nos enim uo uinculo caritatis uobiscum sumus conuersi.*

Beda in Chronico de sex tantibus: *Martinus Papa congregata Roma Synodo centum & quinque Episcoporum, damnauit sub anathemate præfatos Cyrum, Sergium, Pyrrhum, & Paulum hæreticos. Et post hæc missus ab Imperatore Theodorus Hexarchus, tulit Martinum Papam de Ecclesia Constantiniana, perduxitque Constantinopolim, qui post hæc relegatus Cerionam, ibidem vitam finiuit, multis in eodem loco uirtutum signis uique hodie refulgens. Cum Beda consensit Pontificale Romanum.*

In illo Martini concilio Abbates & Monachi propè quadraginta ex diuersis Græcæ potissimum Ecclesiæ locis confluentes, libellum Papæ obrulerunt, ubi hæc uerba habentur in rom. 2. Concilio, pag. 776. a. *Omnium corda post Deum in uos pendunt, summum Ecclesiarum scientes uos caput à Christo Deo nostro præpositum.*

Maurus Rauennatis Ecclesiæ Episcopus appellat Martinum Papam *soto orbe Apostolicum & uniuersalem Pontificem*, in Epistola quam ad eum concilio præsentem scripsit.

Sophronius Hierosolymitanus Patriarcha, cum propter incurSIONEM Saracenorum ipse Romanam venire non posset, Stephanum Hierosolymitanæ diœcesis primum Episcopum sic allocutus est: *De finibus terra ad terminos eius ambula, donec ad Apostolicam sedem, ubi Orthodoxorum dogmatum fundamenta existunt, peruenias. Imò reuerendissimum Episcopum & Christiani populi patrem omnes, de eadem ipsa te Stephano supplicarunt. Stephanus igitur Dorenis Episcopus Romæ ueniens ad Martinum Papam, in supplicatione ac libello suo ita scripsit, cum de Monothelitarum errore ageret: Annunciemus hæc omnia omnium præposita, dico autem, summam uestram, & principali (Sedi) ad medicinale consilium emersi uulneris. Quippe quoniam hoc posellatum olim & ab antiquis facere per Apostolicam sine Canonice consueuit auctoritatè, dum aperta lucubrattione non solum clanes regni calorum creditæ sunt ei, atque ipse tantummodo ad aperendum eas fidelibus quidem dignè, minime autem Euan-gelii gratia credentibus in se claudere magni secundam ueritatem & princeps Apostolorum meruit Petrus, sed etiam & pascere primus iussus est ones totius Catholica Ecclesiæ, & confirmare exagitatatos confortes suos & spiritaliter meruit fratres, ut ipse dispensatè super omnes, ab ipso qui propter nos incarnatus est Deus, potestatem accipiens & sacer dotalem auctoritatem. Quod sciens Patriarcha Sophronius, me ad hanc Apostolicam, magnamq. direxit sedem.*

Pontificale in Eugenij uita refert, Petrum Patriarcham Constantinopolitanam Synodicam direxisse ad Apostolicam sedem iuxta consuetudinem. Sed cum operationes aut uoluntates in Christo non delectaret, accessus uolulus uel clerus protexit eam, ut etiam nec Eugenium Papam dimitteret. Missas celebrare, nisi promississet, minime eam Synodicam aliquando suscipere. Hic apparet, fidem Romanam Apostolico ore laudaram non solum Pontificis Romani propriam, sed etiam communem illi cum clero & populo Romano esse.

Civitas Dei, seu
Continuata Ecclesia
successio.

Civitas diaboli, seu
Schismatici & Apostata,
qui successionem conti-
nuatam non habent.

Hæretici & Pseudopropheta.

124. De Theocastrophitis.

Theocatagnostæ in Deo & sanctus nonnulla reprehende-
bant. Damasc. 92.

125. De Mahometanâ.

Mahomet (quem Ioannes Da-
mascenus Mamedium appellat)
ex Iudaica & Ariana supersti-
tione, novam sectam condidit,
quam Saraceni (atenus idolola-
træ) amplexi sunt. Auctor est
Ioannes Damascenus, hær. 100.

Docuit vnum esse Deum, qui
neque genitus sit, neque gene-
rauerit.

Christum esse verbum Dei,
& Spiritum, sed creatum &
seruum.

Christum, quem à Mariâ sine
semine generatum fatetur, in
crucem à Iudæis adum esse ne-
gat.

Mahometani crucem abomi-
nantur, & Christianos eam ado-
rantes appellant idololatrias.

Deum omnis mali auctorem
esse dixit. Cedrenus in vita He-
raclij.

Latrones, veneficos, aliosque
vetiti facinoris convictos, a Deo
ad hoc dixit certo consilio deli-
natos fuisse, ut sic inorerentur.
& Quid hoc à Calumnistarum &
Bezanorum hæreticis differat, non
video.

Doctores Catholici, & castodes
murorum Ecclesia.

Olympiodorus in Ecclesiasten, c. 2. Operibus
Dei nullus quicquam potest adicere.
Beda in illa verba, Dominum equum & ascen-
sorem protecti in mare, omnes inquit, qui per-
sequuntur sanctos, equi sunt, & habent ascensores
diabolo.

Mahometus ex mercenariis camelorum pastore
factus locupletis mulierum eiusdemq. gentilis ma-
ritus, & hæres, cum morbo commitali laboraret,
fixis se ad Archangela Gabrielis calitus ad se
misi conspectum prostrata. Quam imposturam
Sergius monachus à Constantinopoli ab hæresim
Nestorianam abdicatus vehementer adiuvit. Zo-
naras & Cedrenus in vita Heraclij.

Concil. Toletan. 4. can. 1. Patrem à nullo fa-
ctum, vel genitum dicimus. Filium à Patre non
factum, sed genitum: Spiritum sanctum proce-
dentem ex Patre & Filio.

Concil. Tolet. ibid. Christus Dei filius, &
creator omnium, ex substantia Patris ante seculum
genitus, æqualis est Patri secundum divinitatem.